PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEARIA

UBATUBA

Memorando SMAS n° 495/2022
Ubatuba, 13 de JUNHO de 2022.

Da: Secretaria Municipal de Assistência Social
Para: Seção de Contratos

Assunto: “Aditivo de valor e prorrogação de Termo de Colaboração”
Processo: 465/2018
Termo de Colaboração n° 86/2018
OSC: NAMASKAR -  Associação Beneficente Amurt e Amurtel

Í Solicitamos aditivo de valor bem como de prazo do Termo de
ção entre a PMU e a OSC NAMASKAR -  Associação Beneficente
Amurtel. O Projeto visa atendimento de proteção de social básica,
e convivência e fortalecimento de vínculos. A OSC atende cerca de 110

tcenio e dez) crianças e adolescentes de famílias em situação de
vulnerabilidade, no território -  REGIÃO CENTRO EXPANDIDO.

Considerando que o FMDCA financiou em algumas parcelas o
valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), que seria para reajustar o
contrato uma vez que há anos as OSC’s da Proteção Social Básica não
possuem reajustes e que, com os preços altos, não seria possível atender a
quantidade de crianças e adolescentes pactuada.

Nesse sentido a Secretaria estudou o orçamento, a fim de atender
o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e concedeu recursos
para execução do serviço.

Nesse sentido solicitamos aditivo de valor, passando a parcela
mensal de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) para R$ 7.000,00 (sete mil
reais). O recurso é proveniente de Fonte Federal -  05. Solicitamos ainda a
prorrogação do presente termo em 06 (seis) meses, com novo vencimento em
31/12/2 322.

O valor é proveniente de recurso federal, sendo:

FIC H i
N°

A F O N T E S O L IC IT A Ç Ã O  DE
C O M P R A S

V a lo r  M e n s a l N ° de
P a rc e la s

579 05 -  Federal 3906/2022 R$ 7.000,00 06
T O T A L R $ 4 2 .0 0 0 ,0 0

Sem mais, agradecemos.
Atenciosamente,

RtC IrB ID O
S u p rim e n to s /L ic ita çã oJÜi/J'XcJg&J

S t  CAna Paula Leite FèSx dos Santos
Agente Administrativo

Rua Paraná n°375, Centro -  Ubatuba -S P  -Telefone: (12) 3834-3500 - www.ubatuba.sp.gov.br

http://www.ubatuba.sp.gov.br